
 

LASTENPSYKIATRI JUKKA MÄKELÄ 
ADOPTIOPERHEET RY:N SYYSSEMINAARISSA 29.10.2011 

 

Yksin pärjäämisestä yhdessä kulkemiseen: 
Miten tukea adoptoitua lasta ja nuorta? 

 

Lastenpsykiatri, THL:n kehittämispäällikkö Jukka Mäkelä luennoi lauantaina 29.10.2011 klo 14.15 
Kulttuurikeskus Caisassa (Mikonkatu 17 C, Helsinki).  
 
Adoptoidulla lapsella ja nuorella on taustallaan oma historiansa. Useimmilla on kokemuksia laitos-
hoidosta, jossa jokaista aikuista kohden on monta tarvitsijaa. Suomalaiset vanhemmat ovat kasva-
neet pärjäämiskulttuurissa, jossa yksin selviytymistä arvostetaan ja lapset halutaan itsenäistää var-
hain. Miten nämä voidaan yhdistää siten, että lapsi tulee sekä kohdatuksi tarpeineen ja tunteineen, 
että saa myös sopivasti kokemuksia itse selviämisestä? 
 
Jukka Mäkelä on kirjoittanut ja luennoinut runsaasti sijoitettujen ja adoptoitujen lasten kokemus-
maailmasta ja heidän lapsilähtöisestä kohtaamisesta. Hänen puheenvuoroistaan saa aina uutta ajat-
telemisen aihetta. Kuuntele esimerkiksi Mäkelän toukokuinen puheenvuoro THL:n seminaarissa: 
http://www.thl.fi/fi_FI/web/kasvunkumppanit-fi/ajankohtaista/koulutukset/kasvun_kumppanit_seminaari. 
 

”Suomalaisen kasvatuskulttuurin yksin selviämisen eetos on kuin uskomis-
ta siihen, että uimaan oppii parhaiten, kun tulee heitetyksi laiturin nokas-
ta veteen. Toki monet oppivat uimaan, mutta toiset vajoavat ja saavat 
usein elinikäisen kammon vettä kohtaan.” 

 
”Lapset kasvavat parhaiten, kun heitä tuetaan ja ajoittain tukien tuupa-
taan. Tukeva tuuppaaminen on täysin eri asia kuin vaatia lasta oppimaan 
jotain sellaista, joka ei vielä ole luonnollista hänen temperamentilleen tai 
kehitystasolleen. Lapsi voi kyllä oppia pärjäämään omillaan, mutta hinta 
on todella kova.” 
 
(Jukka Mäkelä kirjassa Kymmenen kysymystä kasvatuksesta, Lasten Keskus 2011) 

 
Luennon aikana on lapsiparkki ja luennon jälkeen kahvitarjoilu. Iltapäivää voi jatkaa koko perheen 
kesken perinteisessä Lauantai-Caisassa. 
 
Tilaisuuden aikataulu: 
klo 14.00 lapsiparkki aukeaa (luokka 1, 2. krs) 
klo 14.15 - 15.45 luento (Juhlasali, 1. krs) 
klo 16.00 - 18.00 Lauantai-Caisa (Olohuone, 2. krs) 
 
Ilmoittautuminen 21.10.2011 mennessä tämän linkin kautta 

https://www.surveypal.com/app/f?_d=c1a6eff4&_i=c794a154&_v=c1a6efc4  

Adoptioperheet ry:n jäsenille tilaisuus on maksuton, muille 40 €/henkilö. Lapsiparkki jäsenten 
lapsille 10 € (varaukset etukäteen ilmoittautumisen yhteydessä). 
 
Lisätietoja: Anne Norovirta-Laamanen 045 882 7080, anne.norovirta-laamanen@adoptioperheet.fi  

 

TERVETULOA! 
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